Reflectanții la acetele posturi, se-și trimită recursurile lor ajustate după cerințele legilor școlare, adresate comitetului parochial din Macea, la subscrișul protopresbiter în Chișineu, ér până cu 8 ăile înainte de alegere se se presenteze în s. biserică din Macea pentru a-și arăta desteritatea în tipic și cântări.

Macea, 8/20 August 1899.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu: Dr. IOAN TRAILESCU, m. p. protopop, inspector școlar.

Pentru deplinirea definitivă a postului învățătoreșc din comuna **Drăgoești** protteratul Belințului se escrie concurs cu termin de alegere de 30 de ăile dela prima publicare.

Consistoriu gr. or. român din Oradea-mare: 1) că este gr. or. român; 2) că este sêrac; 3) că e student bun; 4) că este pe deplin sănatoș și 5) că are purtare morală bună, se prefer recurenții din familia Faur și respective Poynariu.

Arad, din ședința consistorială dela 12/24 Aug. 1899.

Iosif Goldis, m. p.

Episcop.

Din încredințarea P. S. Sale, a Dlui Episcop diecesan:

Aug. Hamsea, m. p.

archimandrit.

—□—

Pe basa decisului Ven. Consist. din Oradea-mare, de dtul 8/20 Iul. a. c. Nr.